
第３３回 埼玉臨床画像研究会 
 

当研究会は医師・放射線技師・臨床検査技師・看護師などの医療従事者を対象とし、

臨床画像に関わる知識・技術の向上を図ることを目的としております。 
さまざまな画像診断機器の立場から活発な討論の場となることを願っております。 
ご多忙とは存じますが、多数ご参加いただきますようお願い申し上げます。 
 

日 時：平成 29 年 11 月 17 日（金） 18：45 ～ 20：15 
 

場 所：地域医療教育センター８F 研修室 

       住所 〒330-8553 埼玉県さいたま市中央区新都心 1-2 

       TEL  048-601-2200       

 

参加費：５００円 

プログラム 

 
総合司会：埼玉医科大学保健医療学部保健科学科   来住野 修  

 

テーマ：「認知症とその検査について」 
 

昨今、認知症は身近な問題と言われています。高齢化が進み認知症について心

配になっているのではないでしょうか？ 最近ではその認知症の研究が進み、多

くの検査が施行されるようになってきました。 

我々も、新たな検査を知り、挑戦していきたいと考え企画しました。 

 

講演１． 「認知症とその検査について」 18：45～20：15 

   越谷市立病院臨床検査科      

渋谷 賢一 先生    
 

＊申込方法：資料があり、配布する際には人数把握が必要となりますので、あらかじめ出席の 

意思をお伝えいただければ幸いです。事前の申し込みがなくても参加できますが、資料が 

不足している場合は、配布できないことをご了承ください。申し込み締め切り 11 月 15 日 

   ＊連絡先：当会事務局 メールアドレス： kaoru.nmk7021@gmail.com 

      ①氏名 ②施設名 ③資格（医師・看護師・放射線技師・臨床検査技師） 

 

 

主催：埼玉臨床画像研究会 

共催：公益社団法人 埼玉県診療放射線技師会 

後援：公益社団法人 埼玉県臨床検査技師会 



 

 

地域医療教育センターは、埼玉県立小児医療センターの 7 階 

・8 階になります。 

小児医療センターの 2 階のエレベーター（一番奥の地図でブリラン

テ武蔵野側）で 8 階までおいでください。 
 

    


